МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРОЗДИНОВСКАЯ СОШ»

ПРИКАЗ

« #  » QS 2020 г.

Ст. Бороздиновская

Об утверждении Положения о порядке
организации горячего питания
обучающихся 1-4х классов
в МБОУ «Бороздиновская СОШ»

В целях исполнения закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ « Об
образовании в Российской Федерации», Закона Чеченской Республики от 30
ноября 2014г. № 37-P3 « Об образовании в Чеченской Республике»,
Постановления Правительства Российской Федерации от 20.06.2020года №
900 «О внесении изменений в государственную программу Российской
Федерации « Развитие образования», постановления Правительства Чеченской
Республики от 15 июля № 290-р « Об утверждении Перечня мероприятий по
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях, обеспечивающих 100 процентов от числа
указанных в образовательных организациях», федеральными методическими
рекомендациями по организации питания обучающихся общеобразовательных
организаций Методические разработки 2.4.0179-20, федеральными
методическими рекомендациями родительского контроля за организацией
горячего питания детей общеобразовательных организаций МР 2.4.0180-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение « О порядке организации питания обучающихся
в МБОУ «Бороздиновская СОШ»( Приложение№1).

2. Заместителю директора по И КТ Мутиханову Х.А. разместить приказ « Об
организации горячего питания обучающихся начальных классов» и Положение
« Об организации горячего питания обучающихся в МБОУ Бороздиновская
СОШ» на официальном сайте школы.

№ $ ///

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по
УВР Ивахненко М.Ю.

Директор школы

С приказом ознак

. Магомедгаджиева

Мутиханов Х.А.

Ивахненко М.Ю.